
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 501138 2.481,81 418199 2.830,39
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 15283 3.374,88 13271 3.576,67
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86119 2.166,48 73608 2.458,35

Ukupno starosna 602540 2.459,39 505078 2.795,77
Prijevremena starosna mirovina 180809 2.341,26 146474 2.630,96
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 168 2.550,02 164 2.558,49

Sveukupno starosna 783517 2.432,15 651716 2.758,68
Invalidska * 129191 1.844,13 122053 1.927,95
Obiteljska 227119 1.881,07 200546 2.056,95

 UKUPNO  1139827 2.255,70 974315 2.510,17

Starosna 4943 4.005,14 4870 4.024,02
Invalidska 8729 3.237,88 8720 3.240,23
Obiteljska 864 3.430,89 859 3.441,04

UKUPNO 14536 3.510,26 14449 3.516,34

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 766 2.506,52 766 2.506,52
Invalidska 56973 4.908,63 56912 4.910,89
Obiteljska 14153 6.102,77 14147 6.103,98

UKUPNO 71892 5.118,12 71825 5.120,24

Invalidska 6164 2.813,86 6164 2.813,86
Obiteljska 660 2.915,46 658 2.914,61

UKUPNO 6824 2.823,69 6822 2.823,58

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1233079 2.440,52 1067411 2.701,43

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u veljači 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih vojnih 
osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine o 
suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 94887 232,06 68620 229,36 7952 264,20 18315 228,22
   500,01 - 1.000,00 88430 771,07 54753 757,51 7889 782,96 25788 796,24
1.000,01 - 1.500,00 137052 1.276,47 75978 1.284,99 24383 1.289,92 36691 1.249,88
1.500,01 - 2.000,00 226591 1.797,23 126944 1.799,13 42453 1.779,12 57194 1.806,47
2.000,01 - 3.000,00 320842 2.450,67 221963 2.473,24 36909 2.369,68 61970 2.418,06
3.000,01 - 4.000,00 162210 3.450,60 135658 3.458,64 7443 3.382,00 19109 3.420,18
4.000,01 - 5.000,00 68407 4.417,80 61060 4.418,13 1519 4.396,77 5828 4.419,84
5.000,01 - 6.000,00 26461 5.399,01 24089 5.405,15 495 5.373,45 1877 5.326,93
6.000,01 - 7.000,00 7868 6.436,52 7507 6.437,35 101 6.407,73 260 6.423,61
7.000,01 - 8.000,00 4198 7.418,56 4104 7.418,32 39 7.406,65 55 7.444,93
veće od  - 8.000,00 2881 8.977,45 2841 8.973,32 8 9.677,51 32 9.168,75

UKUPNO 1139827 2.255,70 783517 2.432,15 129191 1.844,13 227119 1.881,07

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 423,71 1 423,71
   500,01 - 1.000,00 32 815,29 30 822,99 2 699,84
1.000,01 - 1.500,00 119 1.321,88 101 1.321,16 18 1.325,91
1.500,01 - 2.000,00 454 1.799,53 18 1.817,58 389 1.795,99 47 1.821,89
2.000,01 - 3.000,00 3934 2.665,85 829 2.767,29 2842 2.642,01 263 2.603,68
3.000,01 - 4.000,00 6618 3.466,13 2051 3.495,06 4257 3.451,41 310 3.476,90
4.000,01 - 5.000,00 2258 4.461,29 1236 4.529,47 868 4.369,47 154 4.431,57
5.000,01 - 6.000,00 809 5.335,42 603 5.339,64 164 5.303,52 42 5.399,39
6.000,01 - 7.000,00 181 6.480,49 108 6.499,21 53 6.484,82 20 6.367,91
7.000,01 - 8.000,00 85 7.408,79 63 7.422,98 16 7.322,95 6 7.488,82
veće od  - 8.000,00 45 9.009,53 35 8.984,38 9 9.126,93 1 8.833,40

UKUPNO 14536 3.510,26 4943 4.005,14 8729 3.237,88 864 3.430,89

OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

isplata u veljači 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

isplata u veljači 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 33 840,67 33 840,67
1.000,01 - 1.500,00 167 1.263,37 153 1258,65 14 1.314,90
1.500,01 - 2.000,00 1254 1.893,84 968 1.920,38 286 1.804,00
2.000,01 - 3.000,00 9280 2.537,29 766 2.506,52 7606 2.542,01 908 2.523,67
3.000,01 - 4.000,00 12939 3.553,63 11758 3.552,75 1181 3.562,36
4.000,01 - 5.000,00 11106 4.532,58 9716 4.531,22 1390 4.542,07
5.000,01 - 6.000,00 12950 5.312,01 11473 5.301,15 1477 5.396,37
6.000,01 - 7.000,00 12195 6.457,44 8273 6.484,74 3922 6.399,84
7.000,01 - 8.000,00 7291 7.449,84 4025 7.463,35 3266 7.433,20
veće od  - 8.000,00 4677 9.325,94 2968 9.413,40 1709 9.174,04

UKUPNO 71892 5.118,12 766 2.506,52 56973 4.908,63 14153 6.102,76

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 82 323,80 80 320,04 2 474,25
   500,01 - 1.000,00 365 816,69 346 814,21 19 861,76
1.000,01 - 1.500,00 642 1.306,46 590 1.308,32 52 1.285,24
1.500,01 - 2.000,00 1190 1.754,14 1096 1.762,73 94 1.653,97
2.000,01 - 3.000,00 1727 2.427,48 1549 2.406,87 178 2.606,88
3.000,01 - 4.000,00 1374 3.553,82 1172 3.559,07 202 3.523,34
4.000,01 - 5.000,00 915 4.379,66 819 4.387,54 96 4.312,45
5.000,01 - 6.000,00 436 5.276,68 423 5.277,27 13 5.257,08
6.000,01 - 7.000,00 64 6.425,86 61 6.433,12 3 6.278,34
7.000,01 - 8.000,00 21 7.338,77 20 7.322,40 1 7.666,22
veće od  - 8.000,00 8 8.677,33 8 8.677,33

UKUPNO 6824 2.823,69 0 0,00 6164 2.813,86 660 2.915,46

UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u veljači 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

isplata u veljači 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA


